
 
IL DIRIGENTE DELL'AREA

ORGANIZZATIVA
- SERVIZIO RISORSE UMANE E
ORGANIZZAZIONE

COPIA DETERMINA N. 378   ANNO 2019 DEL 17-04-2019
NUMERO DETERMINA DI AREA: 63

OGGETTO:

UTILIZZAZIONE TEMPORANEA A SCAVALCO CONDIVISO PRESSO LO I.A.C.P. DI TRAPANI DELLA DOTT.SSA CORVITTO
MARIA ANGELA SAVONA, PROVENIENTE DAL COMUNE DI ALCAMO - APPROVAZIONE CONVENZIONE

 
 

IL DIRIGENTE DELL'AREA ORGANIZZATIVA -SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE

PROPOSTA N. 58   ANNO 2019 DEL 17-04-2019
OGGETTO:

UTILIZZAZIONE TEMPORANEA A SCAVALCO CONDIVISO PRESSO LO I.A.C.P. DI TRAPANI DELLA
DOTT.SSA CORVITTO MARIA ANGELA SAVONA, PROVENIENTE DAL COMUNE DI ALCAMO -
APPROVAZIONE CONVENZIONE
 

F.to Il Responsabile del procedimento

Dott. Matteo Alessandro Martinelli

PREMESSO

- che la dipendente Dott.ssa Corvitto Maria Angela, ad esito di procedura di mobilità esterna ai sensi
dell’art. 30 del D. Lgs. n. 163/2001, è passata in servizio presso il Comune di Alcamo con decorrenza
dal 29/03/2019, giusta determina del citato comune n. 71 del 23/03/2019 e successiva determina dello
I.A.C.P. di Trapani n. 266 del 29/03/2019;

- che con propria nota acclarata il 28 marzo 2019, al n. 5489 del prot. gen., lo I.A.C.P. di Trapani ha
chiesto al Comune di Alcamo l’utilizzazione in scavalco condiviso della Dott.ssa Corvitto Maria
Angela, mediante convenzione da stipulare fra i rispettivi istituti, finalizzato alla conclusione della
predisposizione del Conto consuntivo dell’esercizio finanziario 2018, di cui è responsabile del
procedimento;

DATO ATTO

- che il Comune di Alcamo, con delibera di Giunta Municipale n. 100 del 15/04/2019 ha stabilito di
assentire ai sensi dell'artt. 14 del CCNL 22.01.2004 - Comparto Regioni — Autonomie locali, alla
assegnazione temporanea allo I.A.C.P. di Trapani della propria dipendente a tempo indeterminato
Dott.ssa Corvitto Maria Angela, per il periodo 17.04.2019/30.04.2019, salvo proroga, e per un numero

1

1/4Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani



di ore pari a nove settimanali;

- che con il medesimo atto deliberativo è stato approvato lo schema di convenzione con lo I.A.C.P. di
Trapani, che disciplina il tempo di lavoro in assegnazione, la ripartizione degli oneri finanziari e tutti
gli altri aspetti necessari per regolare il corretto utilizzo del personale interessato;

- che sono a carico dello I.A.C.P. il rimborso delle competenze economiche spettanti alla dipendente, in
proporzione alle ore effettivamente prestate;

RITENUTO di dover approvare l’allegato schema di convenzione per la temporanea utilizzazione
della Dott.ssa Corvitto Maria Angela, nella forma dello scavalco condiviso;

VISTI

- l’art. 30, comma 2 sexies del D.Lgs. n. 165/2001;

- il d.lgs. n. 118/2011;

- l’art. 14 del CCNL 22/01/2004, Comparto Regioni-Autonomie locali;

- il nuovo Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con la delibera
Commissariale n. 125 del 5/12/2017;

- la Deliberazione comm.le n. 90 del 19/12/2018 di approvazione del Bilancio di Previsione 2019/2021;

- la Determinazione del Direttore generale n. 6 del 16/01/2019 di approvazione del Bilancio gestionale
2019/2021;

- il Decreto del Direttore generale del Dipartimento Infrastrutture dell’Assessorato Infrastrutture e
Mobilità e Trasporti n. 000016 del 11-01-2019, acclarato al protocollo generale dell’Ente al n. 561 del
15-01-2019 di approvazione del Bilancio di Previsione 2019/2021;   

- la Deliberazione commissariale n. 6 del 15-01-2019 di esecutività del Bilancio di Previsione
2019/2021;

- Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal funzionario responsabile del Servizio “Risorse
Umane e Organizzazione;

PROPONE DI DETERMINARE

RITENERE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e considerarla qui
integralmente ripetuta e trascritta;

PRENDERE ATTO della delibera di Giunta Municipale del Comune di Alcamo, n. 100 del
15/04/2019, di assenso, ai sensi dell'artt. 14 del CCNL 22.01.2004 - Comparto Regioni — Autonomie
locali, alla assegnazione temporanea allo I.A.C.P. di Trapani della propria dipendente a tempo
indeterminato Dott.ssa Corvitto Maria Angela, per il periodo 17.04.2019/30.04.2019, salvo proroga, e
per un numero di ore pari a nove settimanali;

ATTIVARE l’utilizzazione temporanea a scavalco condiviso della Dott.ssa Corvitto Maria Angela,
con decorrenza dal 17/04/2019;

APPROVARE la convenzione con il Comune di Alcamo per la temporanea utilizzazione della
Dott.ssa Corvitto Maria Angela, nella forma dello scavalco condiviso, allegata alla delibera di Giunta
Municipale del Comune di Alcamo, n. 100 del 15/04/2019 ed al presente atto;

2

2/4Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani



DARE ATTO

- che il tempo di lavoro in assegnazione, la ripartizione degli oneri finanziari e tutti gli altri aspetti
necessari per regolare il corretto utilizzo del personale interessato sono disciplinati nella convenzione;

- che lo I.A.C.P. di Trapani provvederà al rimborso delle competenze economiche spettanti alla
dipendente in proporzione alle ore prestate, come meglio indicato nell’allegata convenzione;

- che la convenzione scadrà il giorno 30/04/2019, salvo proroga;

IMPEGNARE l'occorrente spesa di complessivi euro 305,58, di cui euro 254,65 per retribuzioni ed
euro 50,93 per oneri riflessi, a favore del Comune di Alcamo per il costo dell'utilizzo temporaneo della
citata dipendente nel bilancio autorizzatorio 2019-2021, esercizio finanziario 2019, gestione
competenza, Miss. 8, Progr. 2, Tit. 1, Macro Aggr. 109, Cap. 351 “RIMBORSI SPESE PER
PERSONALE COMANDATO, IN CONVENZIONE, SCAVALCO”, dando atto che trattasi di spesa
necessaria per evitare danni gravi e certi all'Ente;

TRASMETTERE il presente provvedimento al Comune di Alcamo, in uno con la convenzione
debitamente sottoscritta;

DARE ATTO che il presente provvedimento non è ricompreso tra quelli di cui all'art. 23 e successivi
del D. Lgs. n. 33/2013.

 

F.to Il Responsabile del procedimento

Dott. Matteo Alessandro Martinelli

 

IL DIRIGENTE DELL'AREA ORGANIZZATIVA
 

VISTA la superiore proposta di determinazione e ritenuta meritevole di approvazione;

RITENUTO quindi di adottare il provvedimento come proposto dal Responsabile del Procedimento.
 

DETERMINA
 

Di approvare e fare propria la superiore proposta e che di seguito si intende integralmente trascritta
 

F.to DOTT. PIETRO SAVONA
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

 
Si esprime il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell' art.53
e seguenti del D.lgs 118/2011 e art.32 del regolamento di contabilità armonizzata approvato con
del.ne comm.le n.100 del 21/10/2016
 

 
IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA

F.to DOTT.SSA NUNZIATA GABRIELE

3

3/4Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani



 
Tipo

Bilancio Missione/Titolo Capitolo Numero
Imp./Acc. Anno 1 Importo 1 Anno 2 Importo 2 Anno 3 Importo 3

Spesa 08.02.109 351 / 0 580 2019 305,58 0,00 0,00

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.21 e 24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

4

4/4Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani


